



Språket får inte bli en

I dag står många arbetsplatser inför utmaningen att göra med det svenska språket, och förmågan att tala och skriva på svenska. Detta påverkar indirekt kvaliteten, säkerheten, arbetsmotsättningen och möjligheten till rekrytering.

Behovet av personal är redan stort och kommer att bli större. Prognosen är att efterfrågan kommer att öka närmaste tio åren. I takt med att rekryteringen av utländsk personal ökar, ökar också utmaningen för arbetsplatserna. För att utveckla språkfärdigheter för den svenska gruppen får gruppen andraspråkstalarare värd drar sig många arbetsgivare tillbaka. I början pratar flytande svenska. Om arbetsplatserna inte erbjuder utbildning i svenska språket – ett problem som alla ser – "väl inga språklärare", "Vi kan inte hitta språklärare", "Vi hinner inte arbeta med språket". Problemen sopas lätt under mattan. A- och ett B-lag som knappt talar svenska.



8 steg mot en språkutvecklande arbetsplats

Att bygga upp en språkutvecklande arbetsplats och få igång språkstödet är en process som har större chanser att lyckas om ni tar små steg i taget. Det är viktigt att ha förståelse för att språkutveckling tar tid, och att det är ett förändringsarbete där ni också kan stöta på svårigheter, men att det är mödan värt att fortsätta framåt.

De steg längs vägen som vi föreslår här är just förslag. Kanske vill ni ta era steg i en annan ordning, eller på ett annat sätt utifrån de möjligheter och utmaningar som finns hos just er. Prova er fram, och återvänd till förslagen för att stämma av och hämta inspiration längs vägen.

kan leda till missförstånd så snart som möjligt så att den som blir korrigerad

hur ni kan hjälpas åt att korrigera uttalen. Syftet är att lära sig mer om hur språket fungerar och hur ni kan nå fram till varandra.

er hjälp att själv berätta vilken typ av uttalande är bäst. Det ökar motivationen.

steg, och berätta för varandra om uttalen. Exempel uttalande, ordval och "flyt" i

utvecklande övningar och aktiviteter som hjälper till att ta upp situationer där språket fungerar, och hitta nya

Lyft språket på jobbet!

Handbok för arbetsplatser som vill
arbeta språkutvecklande

